

資金収支計算書

平成 27年 4月 1日 から

平成 28年 3月31日 まで

(単位:円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	1,148,098,800	1,163,698,015	△ 15,599,215
手数料収入	16,956,000	18,363,580	△ 1,407,580
寄付金収入	35,522,000	45,749,970	△ 10,227,970
補助金収入	413,126,000	426,133,776	△ 13,007,776
国庫補助金収入	75,022,000	87,222,912	△ 12,200,912
東京都補助金収入	317,250,000	318,072,814	△ 822,814
東京都私学財団補助金収入	20,854,000	20,838,050	15,950
資産売却収入	141,636,000	87,771,170	53,864,830
付随事業・収益事業収入	32,082,000	29,842,500	2,239,500
受取利息・配当金収入	733,000	815,977	△ 82,977
雑収入	138,422,000	182,930,066	△ 44,508,066
借入金等収入	544,700,000	492,809,990	51,890,010
前受金収入	217,002,000	206,390,276	10,611,724
その他の収入	159,350,000	188,628,367	△ 29,278,367
資金収入調整勘定	△ 269,119,375	△ 306,844,076	37,724,701
前年度繰越支払資金	117,888,343	117,888,343	
収入の部合計	2,696,396,768	2,654,177,954	42,218,814
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	1,148,516,000	1,138,996,374	9,519,626
教育研究経費支出	466,746,020	417,622,676	49,123,344
管理経費支出	379,331,221	316,739,730	62,591,491
借入金等利息支出	5,600,000	4,322,402	1,277,598
借入金等返済支出	415,828,000	437,956,000	△ 22,128,000
施設関係支出	52,955,000	42,476,000	10,479,000
設備関係支出	61,633,600	37,059,311	24,574,289
資産運用支出	7,000,000	10,372,124	△ 3,372,124
その他の支出	138,129,530	151,253,869	△ 13,124,339
(予備費)	(0)		
	10,000,000		10,000,000
資金支出調整勘定	△ 155,609,869	△ 93,528,847	△ 62,081,022
翌年度繰越支払資金	166,267,266	190,908,315	△ 24,641,049
支出の部合計	2,696,396,768	2,654,177,954	42,218,814

事業活動収支計算書

平成27年4月 1日から

平成28年3月31日まで

(単位:円)

		科 目	予 算	決 算	差 異	
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	1,148,098,800	1,163,698,015	△ 15,599,215	
		手数料	16,956,000	18,363,580	△ 1,407,580	
		寄付金	35,522,000	45,749,970	△ 10,227,970	
		経常費等補助金	412,312,000	425,319,276	△ 13,007,276	
		国庫補助金	74,479,000	86,679,912	△ 12,200,912	
		東京都補助金	316,979,000	317,801,314	△ 822,314	
		東京都私学財団補助金	20,854,000	20,838,050	15,950	
		付随事業収入	32,082,000	29,842,500	2,239,500	
		雑収入	165,862,772	230,829,421	△ 64,966,649	
				教育活動収入計	1,810,833,572	1,913,802,762
教育活動支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		人件費	1,163,057,728	1,156,161,805	6,895,923	
		教育研究経費	694,927,020	636,596,794	58,330,226	
		管理経費	389,900,221	333,068,423	56,831,798	
		徴収不能額等	0	0	0	
		教育活動支出計	2,247,884,969	2,125,827,022	122,057,947	
		教育活動収支差額	△ 437,051,397	△ 212,024,260	△ 225,027,137	
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		受取利息・配当金	733,000	815,977	△ 82,977	
		その他の教育活動外収入	0	0	0	
			教育活動外収入計	733,000	815,977	△ 82,977
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		借入金利息	5,600,000	4,322,402	1,277,598	
		その他の教育活動外支出	0	0	0	
		教育活動外支出計	5,600,000	4,322,402	1,277,598	
		教育活動外収支差額	△ 4,867,000	△ 3,506,425	△ 1,360,575	
		経常収支差額	△ 441,918,397	△ 215,530,685	△ 226,387,712	
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		資産売却差額	87,610,000	63,508,489	24,101,511	
		その他の特別収入	1,004,000	1,095,013	△ 91,013	
			特別収入計	88,614,000	64,603,502	24,010,498
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		資産処分差額	0	25,187,171	△ 25,187,171	
		その他の特別支出	14,422,919	31,802,919	△ 17,380,000	
		特別支出計	14,422,919	56,990,090	△ 42,567,171	
		特別収支差額	74,191,081	7,613,412	66,577,669	
〔予備費〕		(0)	/	/	10,000,000	
		10,000,000	/	/	10,000,000	
		基本金組入前当年度収支差額	△ 367,727,316	△ 207,917,273	△ 159,810,043	
		基本金組入額合計	0	△ 25,113,604	25,113,604	
		当年度収支差額	△ 367,727,316	△ 233,030,877	△ 134,696,439	
		前年度繰越収支差額	△ 2,935,561,239	△ 2,901,346,973	△ 34,214,266	
		基本金取崩額	336,219,538	0	336,219,538	
		翌年度繰越収支差額	△ 2,967,069,017	△ 3,134,377,850	167,308,833	
(参考)						
		事業活動収入計	1,900,180,572	1,979,222,241	△ 79,041,669	
		事業活動支出計	2,277,907,888	2,187,139,514	90,768,374	

貸借対照表

平成28年3月31日

(単位:円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	7,844,663,858	8,162,634,418	△ 317,970,560
有形固定資産	7,640,379,447	7,849,179,346	△ 208,799,899
土地	191,319,919	224,119,636	△ 32,799,717
建物	6,056,414,955	6,178,217,222	△ 121,802,267
その他の有形固定資産	1,392,644,573	1,446,842,488	△ 54,197,915
特定資産	122,521,684	217,452,563	△ 94,930,879
その他の固定資産	81,762,727	96,002,509	△ 14,239,782
流動資産	318,414,109	179,477,410	138,936,699
現金預金	190,908,315	117,888,343	73,019,972
その他の流動資産	127,505,794	61,589,067	65,916,727
資産の部合計	8,163,077,967	8,342,111,828	△ 179,033,861

負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	247,122,513	323,086,300	△ 75,963,787
長期借入金	31,520,000	72,976,000	△ 41,456,000
その他の固定負債	215,602,513	250,110,300	△ 34,507,787
流動負債	696,958,611	592,111,412	104,847,199
短期借入金	269,565,990	173,256,000	96,309,990
その他の流動負債	427,392,621	418,855,412	8,537,209
負債の部合計	944,081,124	915,197,712	28,883,412

純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	10,353,374,693	10,328,261,089	25,113,604
第1号基本金	10,021,042,395	9,995,928,791	25,113,604
第3号基本金	115,332,298	115,332,298	0
第4号基本金	217,000,000	217,000,000	0
繰越収支差額	△ 3,134,377,850	△ 2,901,346,973	△ 233,030,877
翌年度繰越収支差額	△ 3,134,377,850	△ 2,901,346,973	△ 233,030,877
純資産の部合計	7,218,996,843	7,426,914,116	△ 207,917,273
負債及び純資産の部合計	8,163,077,967	8,342,111,828	△ 179,033,861

財 産 目 録

平成28年3月31日 現在

I 資産総額	8,163,077,967 円
内 基本財産	7,650,558,044 円
運用財産	512,519,923 円
収益事業用財産	0 円
II 負債総額	944,081,124 円
III 正味財産	7,218,996,843 円

区 分	金 額
資産額	
1. 基本財産	
土地	82,358.50 m ² 191,319,919 円
建物	21,265.74 m ² 6,056,414,955 円
図書	196,019 冊 976,817,529 円
教具・校具及び備品	4,931 点 377,413,415 円
その他	48,592,226 円
2. 運用財産	
現金預金	190,908,315 円
その他	321,611,608 円
3. 収益事業用財産	0 円
資産総額	8,163,077,967 円
負債額	
1. 固定負債	
長期借入金	31,520,000 円
その他	215,602,513 円
2. 流動負債	
短期借入金	269,565,990 円
その他	427,392,621 円
負債総額	944,081,124 円
正味財産(資産総額－負債総額)	7,218,996,843 円